saint françois de la province darragon a fait et compile sur le liure de saint denis Cest assauoir dangelique ecclie siastique gerarchie et mistique theologie recitant les escriptures et exposicions de plusieurs excellants docteurs et autres sains peres aprouees par notre mere sainte eglise ou se traictie principalment des bons anges et mauuais et de plusieurs profitables et merueilleuses matieres. Lequel traictie contient en soy cinq liures. Et ou premier fait mention de lexcellante haultesse et dignite dangelique nature 848

A lonneur et louenge de la saincte trinite de la benoiste vierge marie De la tres excellant angelique nature et de tous les saints et sainctes de paradis. Cy commancement le traictie que frere françois dachimenis docteur en theologie de lorde monseigneur saint françois De la province darragon A fait et compile sur le liure de saint denis cest assauoir de angelique ecclesiastique gerarchie et mistique theologie. Recitant les escriptures et expositions de plusieurs excellans et autres sains peres approuees par notre mere sainte eglise ou se traictie principalment des bons anges et mauuais et de plusieurs prouffitables et merueilleuses matieres 857-858

A lonneur et louenge de la saincte Trinite de la benoiste vierge Marie de la tresexcellant angelique nature et de tous les saincts et sainctes de Paradis Cy commence le traictie que frere François Dachimenis docteur en theologie de l'Ordre de Monseigneur saint François de la prouince d'Arragon a fait et compile sur le liure de saint Denis cest assauoir dangelique ecclesiastique gerarchie et mistique theologie recitant les escriptures et expositions de pluseurs excellans docteurs et autres sains peres approuues par saincte mere eglise ou se traictie principalement des bons anges et mauuais et de pluseurs prouffitables et merueilleuses matieres, lequel traictie contient en soy cinq liures et ou premier fait mention de lexcellance haultesse et dignite dangelique nature. Ou second liure parle quest ordre et gerarchie et quans gerarchies a soubz soy. Ou tiers liure parle du diligent seruice que font les sains anges aux hommes. Ou quart liure parle quelle fut la creation des anges en leur commencement et aussi des mauuais. Le quint liure et derrenier parle de la haultesse de monseigneur saint michiel et pourquoy il est plus hault entre les ordres des anges. Le premier chappitre qui parle comme pluseurs docteurs deuotz et contemplatiz ausquels les sains anges son souuent apparus en visions et fait mencion ledit liure tant des bons anges comme des mauuais et de pluseurs autres belles matieres 932